
 1129

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 21 agosto 2017

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

Si fa menzione che l'Assessore Chantal CERTAN è assente giustificato alla seduta.

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Pierluigi MARQUIS

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Pierluigi MARQUIS

Laurent VIERIN - Vice-Presidente

Luigi BERTSCHY

Stefano BORRELLO 

Albert CHATRIAN

Claudio RESTANO

Fabrizio ROSCIO

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Massimo BALESTRA

________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAZIONE DEL COORDINATORE DEL DIPARTIMENTO PERSONALE E 

ORGANIZZAZIONE QUALE DATORE DI LAVORO DELLA STRUTTURA CAPO UFFICIO 

STAMPA, AI SENSI DEL D.LGS N. 81/2008.  

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI

In Aosta, il giorno ventuno (21) del mese di agosto dell'anno duemiladiciassette con 

inizio alle ore otto e cinque minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita 

al secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Giunta regionaleGouvernement régional 



 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

richiamato il d.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, recante l’attuazione dell’articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro, che ha riordinato e coordinato in un unico testo le norme vigenti in materia abrogando 
anche le principali norme previgenti relative alla salute e alla sicurezza dei lavoratori; 

 
richiamato, in particolare, l’art. 2, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che 

definisce il datore di lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni come “il dirigente al quale 
spettano i poteri di gestione, ovvero il funzionario non avente qualifica dirigenziale, nei soli 
casi in cui quest’ultimo sia preposto ad un ufficio avente autonomia gestionale, individuato 
dall’organo di vertice delle singole Amministrazioni; 

 
richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 476 del 14 aprile 2017, che, a 

seguito della ridefinizione della struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale, 
individuava, nell’ambito delle schede “funzioni e graduazione delle strutture organizzative di 
cui all’allegato B2)” della stessa deliberazione, il Segretario generale, il Capo di Gabinetto, il 
Comandante dei Vigili del fuoco, il Capo dell’ufficio rapporti istituzionali ed i Coordinatori 
quali di datore di lavoro del personale assegnato alle Strutture dirigenziali di competenza, 
sott’ordinate e annesse; 

 
richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 654 del 29 maggio 2017, 

recante “approvazione delle modalità operative, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 476 in data 14 aprile 2017, per l’espletamento di alcuni obblighi previsti dal 
D.Lgs. n. 81/2008 in capo ai datori di lavoro delle strutture regionali e del Consiglio 
regionale; 

 
verificato che per il personale assegnato alla struttura Capo ufficio stampa non risulta 

individuato il datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008; 
 
ritenuto di individuare il Coordinatore del Dipartimento Personale e organizzazione 

quale datore di lavoro della struttura Capo ufficio stampa, ai sensi del richiamato art. 2, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 81/2008; 

 
richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1815 in data 30.12.2016 

concernente l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del 
bilancio finanziario gestionale per il triennio 2017/2019 e delle connesse disposizioni 
applicative, come adeguato con DGR n. 534 in data 28/04/2017; 

 
visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione 

rilasciato dal Coordinatore del Dipartimento personale e organizzazione della Presidenza della 
Regione ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

 
su proposta del Presidente della Regione; 

 
ad unanimità di voti favorevoli  
 



 

 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di individuare il Coordinatore del Dipartimento Personale e organizzazione quale 
datore di lavoro della struttura Capo ufficio stampa, ai sensi del richiamato art. 2, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 81/2008; 
 

2. di stabilire che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del 
bilancio regionale. 

 
 
 

§ 


